ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      от 29 июля 2016 года № 557

Об утверждении документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-ской Федерации», Законом Саратовской области от 28 марта 2016 года               № 31-ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», Уставом Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Пугачевского муниципального района согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                   С.А.Сидоров

Приложение к постановлению
администрации Пугачевского муниципального района
от 29 июля 2016 года № 557

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области

1.Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее – Документ планирования) устанавливает сведения о видах регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных пере-возок на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему Документу планирования и перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транс-портом согласно приложению № 2 к настоящему Документу планирования.
2.Целями планирования являются:
повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Пугачевского муниципального района в части пассажирских перевозок;
определение направления развития пассажирских перевозок автомо-бильным транспортом в межмуниципальном сообщении на долгосрочную перспективу;
сохранение маршрутной сети межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок.
3.Документ планирования разрабатывается сроком на 5 лет.

Приложение № 1
к документу планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок на территории Пугачевского района
Саратовской области

Сведения
о видах регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Пугачевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Номер, наименование маршрута регулярных перевозок
	Вид сообще-ния
	2015 год (факт на 01.01.2015)
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Примечание

	Существующие автобусные маршруты регулярных перевозок

	Пригородное сообщение

	1.
	№ 100 «Пугачев – Садовый»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	2.
	№ 101 «Пугачев – Солянский»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	3.
	№ 102 «Пугачев – Березово»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	4.
	№ 103 «Пугачев – Б.Таволожка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	5.
	№ 104 «Пугачев – Чапаевский»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	6.
	№ 105 «Пугачев – Любицкое»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	7.
	№ 106 «Пугачев – Бобровка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	8.
	№ 107 «Пугачев – Селезниха»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	9.
	№ 108 «Пугачев – Дороговиновка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	10.
	№ 109 «Пугачев – Мавринка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	11.
	№ 110 «Пугачев – Ст.Порубежка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	12.
	№ 111 «Пугачев – Камелик»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	13.
	№ 112 «Пугачев – Рахмановка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	14.
	№ 113 «Пугачев – Карловка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	15.
	№ 114 «Пугачев – Еремино»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	16.
	№ 115 «Пугачев – Успенка»
	П
	РТ
	НР
или
НРТ
	НРТ или ЗМ
	В настоящее время маршрут не обслуживается. Возобновление работы маршрута возможно только по нерегулируемому тарифу. В случае невозможности возобновления работы маршрута  планируется закрытие автобусного маршрута.

	Условные обозначения:
П – маршрут регулярных перевозок пригородного сообщения;
РТ – регулярные перевозки по регулируемым тарифам;
НР – временно не работает (не обслуживается);

НРТ – регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам;
ЗМ – закрытие маршрута регулярных перевозок.

Приложение № 2
к документу планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории
Пугачевского муниципального района
Саратовской области

Перечень
мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1.
	Анализ пассажиропотоков и интенсивности на межмуници-пальных маршрутах
	2016-2020 годы
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского муниципального района

	2.
	Изменение вида перевозок по межмуниципальным маршру-там по нерегулируемым тарифам
	2016-2020 годы
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского муниципального района

	3.
	Увеличение или уменьшение интенсивности движения по межмуниципальным маршру-там регулярных перевозок в зависимости от изменений пассажиропотоков

	2016-2020 года
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского муниципального района

	4.
	Установление, изменение, отмена межмуниципальных маршрутов
	2016-2020 годы
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского муниципального района

	5.
	Проведение открытых конкур-сов на право получения свиде-тельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным марш-рутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	2016 год
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского
муниципального района

	6.
	Проведение открытых конкур-сов на право получения свиде-тельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным марш-рутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	2016-2020 годы
	управление строительства и жизнеобеспечения админи-страции Пугачевского
муниципального района